А д м и н и с т р а ц и я
К а з а ч и и с к о г о р а й о н а

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

663100, с. Казачинское, Красноярского
края., ул. Советская 144

8(391-16)21-4-04, 21-3-83, 21-6-91,22-4-40,
Факс: 8 (391-16)21-225

_ <raj ono@krasmail.ru>
ОКПО 02100728,

ИНН/КПП 2417001829/241701001

ПРИКАЗ № 131

От 10.09.02021 г. с. Казачинское.

«Об экспертизе рабочих программ воспитания
общеобразовательных организации Казачинского района»

Руководствуясь частью 6 статьи 12 Федерального закона Российской Федерации от 29
декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», в целях
выявления лучших рабочих программ воспитания и воспитательных практик и их
тиражирования в рамках реализации дорожной карты на 2020-2021 годы по разработке
рабочих программ воспитания в образовательных организациях Красноярского края,
реализующих основные общеобразовательные программы,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать презентацию рабочих программ воспитания общеобразовательных
учреждений и работу по экспертизе рабочих программ воспитания общеобразовательных
организаций Казачинского района в период с 10.09.2021г. по 15.10.2021г.
2. Провести содержательную экспертизу рабочих программ воспитания

общеобразовательных организаций Казачинского района в период с 10.09.2021г. по
21.09.2021г

2.1. Всем общеобразовательным организациям создать экспертные группы для
проведения экспертизы рабочих программ воспитания. В состав экспертной
группы включить заместителей директоров по воспитательной работе,
педагогических работников, принимавших участие в разработке рабочей
программы воспитания образовательного учреждения.
2.2. Утвердить список распределения общеобразовательных учреждений

mailto:raj_ono@krasmail.ru

Казачинского района за экспертными группами для проведения экспертизы
рабочих программ воспитания (Приложение 1)
2.3. Членам экспертных групп провести экспертизу рабочих программ
воспитания в соответствии со списком (приложение 1) с заполнением экспертных
листов на Google форме по ссылке: https://clck.ru/XOndF до 21.09.2021г
2.4. Экспертным группам подготовить обоснованные результаты экспертизы РПВ в
соответствии с экспертным листом.

3. Организовать презентационные площадки по представлению содержания рабочих
программ воспитания общеобразовательных учреждений 12 и 13 октября 202 Нода
(приложение 2)
3.1. МБОУ Казачинский РЦДТ подготовить помещения для представления РПВ ОУ 12

3.2. Общеобразовательным учреждениям подготовить и представить презентацию РПВ
ОУ, календарные планы воспитательной работы.
3.3. Членам экспертных групп быть готовыми к публичному представлению
результатов экспертизы РПВ с обоснованием в соответствии с экспертными листами.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

и 13.10.2021г.

Заместитель главы район;
политике, начальник Отд
администрации Казачине Л.А. Федоненко

https://clck.ru/XOndF

Приложение 1
к приказу Отдела образования

администрации Казачинского района
от 10.09.2021г № 131

Список распределения общеобразовательных учреждений Казачинского района за
экспертными группами для проведения экспертизы рабочих программ воспитания

Ш кола-эксперт* Ш кола, чью  РПВ ан али зи рует ш кола-эксперт*

М БО У  Д удовская С О Ш М БО У  Рож дественская СО Ш

М БО У  Г аланинская О О Ш М БО У  Д удовская С О Ш

М БО У  М атвеевская Н О Ш М БО У  Галанинская О О Ш

М БО У  К азанская ОО Ш М БО У  М атвеевская Н О Ш

М БО У  Рож дественская СО Ш М БО У  К азанская О О Ш

М БО У  М ом отовская СО Ш М БО У  О тнош инская СОШ

М БО У  Т алаж анская О О Ш М БО У  М ом отовская СО Ш

М БО У  В ороковская СО Ш
С 1 \  * 1 : * 1 .

М БО У  Т алаж анская ОО Ш

М БО У  М окруш инская СОШ М БО У  В ороковская С О Ш

М БО У  К азачинская СО Ш М БО У  М окруш инская С О Ш

М БО У  О тнош инская СО Ш М БО У  К азачинская С О Ш

Приложение 2
к приказу Отдела образования

администрации Казачинского района
от 10.09.2021 г № 131

Презентационные площадки по представлению содержания рабочих программ
воспитания общеобразовательных учреждений 12 и 13 октября 202 Нода

дата ОУ

12.10.2021г. МБОУ Момотовская СОШ
МБОУ Талажанская ООН!
МБОУ Вороковская СОШ
МБОУ Мокрушинская СОШ
МБОУ Казачинская СОШ
МБОУ Отношинская СОШ

13.10.2021г. МБОУ Дудовская СОШ
МБОУ Галанинская ООШ
МБОУ Матвеевская НОШ
МБОУ Казанская ООШ
МБОУ Рождественская СОШ